diaconi cardinalis et cancellarii, sexto kal. may, indictione secunda, 
dominice incarnationis anno M? c? xxxix*, pontificatus autem domni 
Innocentii pape secundi anno decimo. » 

« Adjuva nos, Deus salutaris noster. » 

VIII. 

EXEMPLAR LITTERARUM INNOCENTI] PAPE, ZPISCOPO ET ABCHIDIACONIS TARUANENSIS 

ECCLESIE, COMITI ET BABONIBUS FLANDRIE, DE HUJUS LOCI LIBERTATE. 

« Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Mi- 26 apr 1139. 
loni, episcopo Morinensi, Philippo et Miloni, archidiaconis, et toto 

ho 
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capitulo Morinensium, necnon et Theoderico, Flandrensium comiti, 

illustri viro, Sibille, comitisse, et baronibus per Flandriam constitutis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Dilectioni vestre notum fieri 

volumus, quod carissimus filius noster Leo, abbas sancti Bertini, 

pro querela, quam sibi abbas et Cluniacenses monachi inferebant, 

ad nostram presentiam evocatus accessit. Ceterum prefatus abbas 
adventum suum usque ad concilium distulft, et, statuta die, suam 

nobis presentiam non exhibuit. Iterum tempore concilii, utroque ab- 
bate presente, Cluniacensis de querelis suis agere supersedit ; abbas 

vero sancti Bertini, tam in plenaria sinodo quam in nostro Latera- 
nensi palatio, se ad justiciam et juditium nichilominus multociens 

presentavit. Unde etiam, fratrum nostrorum episcoporum et cardi- 

nalium communicato consilio, et utriusque partis privilegiis diligen- 
ter inspectis, monasterium sancti Bertini a Cluniacensium subjectione 

omnino absolvimus, et, salva justicia episcopi et Taruanensis eccle- 

sie, sub solius sancte Romane ecclesie ditione perpetuo permanere et 
sua libertate gaudere decrevimus. Que cum ita sint, dilectioni vestre 

mandamus et mandando precipimus, quatinus .prefatum monaste- 

rium et dilectum filium nostrum Leonem, abbatem ipsius loci, di- 

ligatis et honoretis, et in sua justicia manutenere curetis. 

« Datum Lateran vi kal. maii. « NE 

IX. 

DE SECUNDA EJUS PROFECTIONE ROMAM. 

4 

edo 

Et ne securitas pareret negligentiam ,-defuncto papa Innocentio, 
secundo Romam petiit, et, a Celestino secundo privilegium impe- 

trans, dignitatem libertatis nostre renovavit et reconfirmavit. 

X. 

EXEMPLAR CELESTINI PAPE, DE LIBERTATE ET POSSESSIONIBUS ECCLESIE SITHIENSIS. 

19Ja0.1:44. — «Celestinus, episcopus, servus servorum: Dei, dilecto: flio,Eeom, 
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abbau..Sanct Bertini , ejusque successoribus regulariter substituen- 
dis imperpetuum. Justicie et rationis ordo suadet ut qui sua desi- 
deret a successoribus mandata servari , predecessoris sui procul dubio 
voluntatem et statuta custodiat. Ideoque, dilecte in Domino fili, Leo 
abbas, decisionem controversie, que est diutius agitata inter te et di- 

lectum filium nostrum Petrum , Cluniacensem abbatem, pro subjec- 
. one, quam idem abbas sibi in tuo monasterio vindicabat, quemad- 
modum a predecessore nostro bone memorie papa Innocentio, nobis 
quoque et aliis fratribus suis presentibus et collaudantibus, facta est, 
et scripti sui munimine roborata, confirmamus et ratam manere cen- 

- semus. Privilegiis itaque Cluniacensium , que super hoc se habere ab 
apostolica sede dicebant, ab eodem predicto predecessore nostro, 

jasticia dictante, cassatis, ad exemplar ipsius tam te quam successores 
ac fratres tuos; seu monasterium sancti Bertini, ab hujusmodi lite et 

Cluniacensium subjectione absolvimus; idemque cenobium libertati 

proprie restitutum , salvo jure Taruanensis ecclesie vel episcopi, sub 

solius Romane ecclesie ditione atque tutela: perpetuo manere de- - 
cernimus ; statuentes ut quascunque possessiones, quecunque bona 
idem locus in presentiarum juste et canonice possidet, aut in futu- 
rum concessione pontificum, largitione regum, liberalitate princi- 

pum, oblatione fidelium, seu ahis justis modis, Deo propitio , poterit 
adipisci, firma tibi tuisque successoribus et illibeta permaneant. In 
quibus bec proprus duximus exprimenda vocabulis : In Taruanensi 
parrochia, ecclesiam sancte Margarete, ecclesiam sancti Johannis, 

sancti Martini, ecclesiam de Harbela, ecclesiam de Peternesse, ec- 

: clesiam de Turbessem, sicut antiquitus ab omni episcopali redditu 

liberas; ecclesiam de Broburg cum capellis suis; duos eciam mani- 
pulos decime nove terre ubicunque accreverit in tota parrochia de 
Broburg, que extenditur usque ad terminos vicinarum parrochiarum ; 
ecclesiam de Árkes cum eadem villa, ecclesiam de Poperinghem cum 
eadem villa, ecclesiam de Steenkerka, eoclesiam de Brusele, eccle- 

siam de Scales, ecclesiam de Boveringhem cum villis earum, villam 

de Aldenfort et de Ostresela et de Rokestor, cum terre quam emit 
4o. 
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ecclesia ab Arnuipho de Vuenti, et aliis terris adjacentibus; allodium 

quod Clarembaldüus dedit in villa Eustinghem , ecclesiam de Coeka, 

ecclesiam de Helcin cum villis earum, et quod ex dono Johannis bone 
memorie, Morinensis episcopi, in ecclesia de Valnas possidetis; eccle- 

siam de Locanes et Acquina, ecclesiam de Hunela cum eadem villa, 

altare de Merchem, quod venerabilis Johannes episcopus vobis con- 
cessit. In Noviomensi parrochia, Canete Curtim, id est Calmunt; in 
Tornacensi, ecclesiam de Rokeshem, ecclesiam de Edingehem, de 

Vestkerke, et decimam de Claneskerke ; ecclesiam de Hildingehem, 

ecclesiam de Lisnega, ecclesiam de Snelgekerke, ecclesiam de Ernin- 

gehem, ecclesiam de Bovenkerke. In Atrebatensi parrochia, ecclesiam 

de Verkin, ecclesiam de Salomes, ecclesiam Hautay. In territorio Fur- 
nensi, berquariam quadraginta librarum, quam Carolus dedit pro 

anima Balduini comitis, et terram de Buri, quam ecclesia vestra in 

. Belvacensi pago possidere cognoscitur. In Coloniensi parrochia, ec- 
clesiam de Frekene, ecclesiam de Gildestorp, cum appenditiis earum. 

Ex quibus precipimus: ut nulla per episcopos vel eorum ministros 

exactio quibuslibet occasionibus exigatur, salvis episcoporum annuis 
redditibus; ecclesiam quoque de Coclers, quam Baldricus, Tornacen- 

sis ecclesie episcopus, Lamberto bone memorie abbati, suisque suc- 

cessoribus , ordinandam, una cum altari de Rusleta, omni exactione 

liberam tribuit , preter decem solidos denariorum, qui, singulis annis, 

de Rusleta episcopo persolvuntur ; totum eciam atrii spatium, quod ab 
omni parte basilice vestre usque ad medium Agnionis flüvii cursum 

interjacet, cum piscariis Mera et Grath, Mardic et Stranguer, et Lau- 

gha, et terris adjacentibus, cultis vel mcultis, sicut antiquitus pos- 

sidetis. Iterum in parrochia Taruanensi, ecclesiam de Osclara, eccle- 

siam de Vuarnestim, ecclesiam sancte Marie, que dicitur Eggafridi 

capella, ecclesiam de Haveskerke. Prefati quoque predecessoris nostri 
vestigiis: inherentes, concordiamque inter Lambertum predecesso- 
rem tuum, dilecte in Domino fili, Leo abbas, et Everardum , filtum 

Odberti de Helcinio, super altari ejusdem ville et capellis suis, in 

presentia Johannis, bone memorie Morinensis episcopi, et clericerufn 
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ejus, rationabiliter facta est, et scripto suo firmata, auctoritate apos- 

tolica confirmamus, et presentis scripti pagina communimus. Pratum 
quoque sancti Martini, et femedir Petri presbiteri, atque sart Alberti, 

que, pro conservanda concordia, eidem Everardo, tantum in vita 

Sua, concessa sunt, idem monasterium absque ullius contradictione, 

juxta tenorem ipsius concordie, de cetero quiete possideat. Stationes 

autem publicas ab episcopo in eodem fieri monasterio, eumdem 

episcopum frequenter venire, nisi ab abbate et fratribus vocatus fue- 

rit, omnino prohibemus. Obeunte vero te, nunc ejusdem loci abbate, 

nullus ibi qualibet surreptionis astucia vel violentia preponatur, nisi 
quem fratres comtihuni consensu vel fratrum pars consilii sanioris,